

**PLANEJAMENTO ANUAL DE COMPRAS - 2023 - UNIDADE HOSPITAL DE ORNATOLOGIA SANITARIA DO PARANA**

| ITEM                            | CATEGORIA | BENS OU SERVIÇO | CÓD. GMS   | TD 12 MESES | UNIDADE (KG, UNID, LITRO, MÉS, ETC) | DESCRIÇÃO DO OBJETO   | ELEGÍVEL MPE SIM/NÃO | MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED) | PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC) | TOTAL 6 MESES |              |
|---------------------------------|-----------|-----------------|------------|-------------|-------------------------------------|---|----------------------|-------------------------------|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|---------------|--------------|
|                                 |           |                 |            |             |                                     |   |                      |                               | JAN                                     | FEV | MAR | ABR | MAI | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | NOV | DEZ |   |               |              |
| <b>1.MATERIAL DE EXPEDIENTE</b> |           |                 |            |             |                                     |   |                      |                               |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |               |              |
| 1                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-10367 | 30          | UNID                                | Abracadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm, EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 118,00    | R\$ 3.540,00 |
| 2                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-10616 | 4           | CX                                  | Alfinete, USO: Mapa, MATERIAL: Metal com tratamento superficial niquelado, ca beça plástica em formato Redondo, COR: Diversas, MEDIDA: Aproximadamente 16mm EMBALAGEM: Caixa com 50 uni dades, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: LYKE / Fabricante:  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 13,99     | R\$ 55,96    |
| 3                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-35348 | 50          | UNID                                | Almofada, USO: Carimbo, MATERIAL: Estojó plástico com entintamento COR: Preta, MEDIDA: Nº 03, EMBALAGEM: Caixa com 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 7,34      | R\$ 367,00   |
| 4                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1037  | 10          | UNID                                | APAGADOR QUADRO BRANCO  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 9,00      | R\$ 90,00    |
| 5                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1121  | 100         | UNID                                | APONTADOR MANUAL  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 7,70      | R\$ 770,00   |
| 6                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-807   | 500         | UNID                                | Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 38mm x 50mm, EMBALAGEM: Pacote contendo 4 blocos com 100 folhas cada, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 8,60      | R\$ 4.300,00 |
| 7                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-808   | 500         | UNID                                | Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 76mm x 102mm, EMBALAGEM: Bloco com 100 folhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 6,01      | R\$ 3.005,00 |
| 8                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-35359 | 50          | UNID                                | Borracha, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : Resinas termoplásticas e pigmentos, Macia, USO: Apagar escrita a grafite, DIMENSÃO: 42 x21mm x 11mm , VARIAÇÃO: +/-10% da dimensão, FORMATO: Retangular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atóxica e com cinta plástica, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,30      | R\$ 65,00    |
| 9                               | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7503-42393 | 50          | UNID                                | CADERNO DE LINGUAGEM 100 FOLHAS   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 8,00      | R\$ 400,00   |
| 10                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7503-3265  | 50          | UNID                                | Caderno, TIPO: Linguagem, brochura, 96 folhas, FORMATO: 1/4 (mínimo 140mm x 202mm), APRESENTAÇÃO: Grampeado, com pauta, capa e contracapa flexível, folhas internas com margens e linhas, GRAMATURA: Folhas 56g/m², capa e contracapa 120g/m², COMPOSIÇÃO: Confeccionado em papel alcalino branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 6,95      | R\$ 347,50   |
| 11                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-6321  | 1000        | UNID                                | Caixa arquivo, MATERIAL: Papelão ondulado, parede simples, onda B, revestido de 2 capas em papel kraft, ESPESSURA: 3,3mm, GRAMATURA: Mínima de 419 g/m², IMPRESSÃO: 1 lado para identificação, COR: Marrom, MEDIDA: DIMENSÃO APROXIMADA: Largura: 140mm, Altura: 250mm, Profundidade: 375mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, UNID. DE MEDIDA: Unitário |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 4,60      | R\$ 4.600,00 |
| 12                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-5332  | 1000        | UNID                                | Caixa arquivo, MATERIAL: Polipropileno corrugado (polionda montada), IMPRESSÃO: Com quadro de identificação na cor preta, COR: Azul, DIMENSÃO APROXIMADA: 135mm x 250mm x 360mm (variação +/- 5%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desmontável, com furos nas laterais para ventilação, duas abas para sustentação da tampa e trava para fechamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário                              |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 8,16      | R\$ 8.160,00 |
| 13                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-66492 | 50          | UNID                                | Caixa, USO: Arquivo Morto, MATERIAL: Polionda, COR: Azul, MEDIDA: 390mm x 185mm x 300mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 5,75      | R\$ 287,50   |
| 14                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-851   | 1500        | UNID                                | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 1.500,00 |
| 15                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-4     | 500         | UNID                                | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 500,00   |
| 16                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-852   | 100         | UNID                                | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 100,00   |
| 17                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1798  | 1000        | UNID                                | CANETA MARCA TEXTO AMARELA  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,09      | R\$ 1.090,00 |
| 18                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1800  | 100         | UNID                                | CANETA MARCA TEXTO LARANJA  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,09      | R\$ 109,00   |
| 19                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-166   | 100         | UNID                                | CANETA MARCA TEXTO ROSA   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,09      | R\$ 109,00   |
| 20                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1799  | 100         | UNID                                | CANETA MARCA TEXTO VERDE  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,09      | R\$ 109,00   |
| 21                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1065  | 200         | UNID                                | Capa para encadernação, ASPECTO: Transparente, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297mm, MATERIAL: Acetato, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 200,00   |
| 22                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-1065  | 200         | UNID                                | Capa para encadernação, COR: Preta, FORMATO: A4, DIMENSÃO: 210mm x 297mm, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 200,00   |
| 23                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-740   | 50          | UNID                                | Cartolina, COR: Amarela, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,50      | R\$ 75,00    |
| 24                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-741   | 50          | UNID                                | Cartolina, COR: Azul, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,50      | R\$ 75,00    |
| 25                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-742   | 100         | UNID                                | Cartolina, COR: Branca, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,50      | R\$ 150,00   |
| 26                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-743   | 50          | UNID                                | Cartolina, COR: Rosa, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,50      | R\$ 75,00    |
| 27                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-4446  | 50          | UNID                                | Cartolina, COR: Verde, GRAMATURA: 180g, MEDIDA: 50cm x 66cm (variação 5%), UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,50      | R\$ 75,00    |
| 28                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-578   | 50          | UNID                                | CLIPS NIQUELADO Nº 1/0, CX C/100  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 4,45      | R\$ 222,50   |
| 29                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-597   | 50          | UNID                                | CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CM 100  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 5,90      | R\$ 295,00   |
| 30                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-601   | 50          | UNID                                | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CX C/50   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 4,46      | R\$ 223,00   |
| 31                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-602   | 50          | UNID                                | CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, CX C/50   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 4,45      | R\$ 222,50   |
| 32                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-603   | 3           | UNID                                | CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 – CAIXA C/ 50  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 7,61      | R\$ 22,83    |
| 33                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-631   | 100         | UNID                                | Clips, TIPO: Nº 8/0, USO: Papel, MATERIAL: Aço niquelado, FORMATO: Paralelo, EMBALAGEM: Caixa com 25 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 6,35      | R\$ 635,00   |
| 34                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-6072  | 100         | UNID                                | Cola Bastão, Atóxica, lavável, COR: Bran ca, COMPOSIÇÃO : Éter de Poliglucosí deo, EMBALAGEM: Tubo com 20g, UNID. DE MEDIDA: Unitário / Marca: RADEX / Fabricante:  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 6,57      | R\$ 657,00   |
| 35                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-3224  | 100         | UNID                                | Crachá, TIPO: Horizontal, MATERIAL: Plástico, ASPECTO: Incolor, DIMENSÃO: Comprimento: 100mm, Altura: 70mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com presilha removível de pressão em metal cromado (tipo jacaré) e abertura lateral, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 2,90      | R\$ 290,00   |
| 36                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-54545 | 50          | UNID                                | Envelope saco plástico extra grosso 0,20 micras sem furo - tamanho 24 x 33 cm; transparente com 10 un Sem furos, MATERIAL: plástico transparente, COR: Cristal transparente, CAPACIDADE: 10 folhas, MEDIDA: Ofício, 240x330mm, Variação de +/- 5%, UNID. DE MEDIDA: Unitário com 10 un  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 9,10      | R\$ 455,00   |
| 37                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-8745  | 1000        | UNID                                | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo ouro, MATERIAL: Papel kraft, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 0,50      | R\$ 500,00   |
| 38                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-29044 | 500         | UNID                                | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 162mm x 229mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 500,00   |
| 39                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-29045 | 100         | UNID                                | Envelope, TIPO: Saco, COR: Amarelo, MATERIAL: Papel, GRAMATURA: 80g/m², MEDIDA: 310mm x 410mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 100,00   |
| 40                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-11832 | 500         | UNID                                | Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 229mm x 324mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem timbre, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 500,00   |
| 41                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7502-1055  | 1000        | UNID                                | Envelope, TIPO: Saco, COR: Branco, MATERIAL: Papel offset, GRAMATURA: 90g/m², MEDIDA: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário   |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 1,00      | R\$ 1.000,00 |
| 42                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7504-884   | 50          | UNID                                | Estilete, CORPO: Polipropileno, Medindo Aproximadamente 130mm de Comprimento, LÂMINA: Retrátil, Em Aço Carbono com 9mm de Largura, FORMATO: Anatômico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Trava de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 15,39     | R\$ 769,50   |
| 43                              | CUSTEIO   | CONSUMO         | 7005-489   | 30          | CX                                  | Etiqueta, TIPO: Adesiva, USO: Impressora Inkjet/Laser, COR: Branca, DIMENSÃO: 50,8mm x 101,6mm, FORMATO: Folha carta, EMBALAGEM: Caixa com 100 unidades, 10 folhas com 10 etiquetas por folha, UNID. DE MEDIDA: Unitário  |                      | PE                            |   |     |     |     |     |     |     |     |     | X   |     |     |   | R\$ 39,40     | R\$ 1.182,00 |

**Correspondência Interna 055/2023.** Assinatura Qualificada realizada por: **Maristela Zanella** em 29/09/2023 16:33. Assinatura Avançada realizada por: **Simone Rodrigues de Carvalho (XXX.103.939-XX)** em 29/09/2023 11:56, **Marcos Paulo Colla (XXX.822.389-XX)** em 29/09/2023 12:52 Local: SESA/HDSR/AMB. Assinatura Simples realizada por: **Ivone Maria Mazon (XXX.914.859-XX)** em 29/09/2023 12:36 Local: SESA/HDSR/COMP, **Everton Santos Moraes (XXX.914.469-XX)** em 29/09/2023 12:56 Local: SESA/HDSR/ARQ, **Simone do Rocio da Luz (XXX.165.409-XX)** em 29/09/2023 13:08 Local: SESA/HDSR/NIOP/EC, **Lucas Francisco Siqueira da Cruz (XXX.531.139-XX)** em 29/09/2023 13:09 Local: SESA/HDSR/COMP, **Thiago Aurélio de Oliveira (XXX.820.369-XX)** em 29/09/2023 16:27 Local: SESA/HDSR. Inserido ao documento **648.610** por: **Simone Rodrigues de Carvalho** em: 29/09/2023 11:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **d7871c33cea077b62eb7f1872f553636**.

Inserido ao protocolo **20.528.622-5** por: **Maristela Zanella** em: 18/10/2023 08:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **a116b37ddd3cbcf3e7950ad5f55ff85**.







|    |         |         |           |        |       |   |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   |     |      |       |           |           |            |
|----|---------|---------|-----------|--------|-------|---|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|-----|------|-------|-----------|-----------|------------|
| 21 | CUSTEIO | CONSUMO | 8504-2577 | 11.060 | UNID  | Papel higiênico, TIPO: Folha simples de alta qualidade, Gofrado, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, EMBALAGEM: Rolo com 30m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 1,25 | R\$   | 13.825,00 |           |            |
| 22 | CUSTEIO | CONSUMO | 7909-4381 | 144    | CAIXA | Rodo, USO: Limpeza de chão, MATERIAL: BASE: Cepa em madeira, medindo 60cm, CABO: Em madeira torneada, medindo 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, LÂMINA: Em borracha dupla, com espessura de 8mm (tolerância +/- 0,05mm), UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 2,95  | R\$       | 424,80    |            |
| 23 | CUSTEIO | CONSUMO | 7904-148  | 173    | UNID  | Sabão em barra, TIPO: Glicerinado, QUALIDADE: Biodegradável, AROMA: Neutro, COMPOSIÇÃO: À base de ácidos graxos de coco / babaçu, ácidos graxos de sebo, ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina e demais substâncias permitidas, PESO LÍQUIDO: 200g, UNID. DE MEDIDA: Unitári  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 0,34  | R\$       | 58,82     |            |
| 24 | CUSTEIO | CONSUMO | 7904-152  | 100    | UNID  | Sabão em pó, APRESENTAÇÃO: Biodegradável, COMPOSIÇÃO: À base de alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, EMBALAGEM: Saco plástico, original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 5kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 0,31  | R\$       | 31,00     |            |
| 25 | CUSTEIO | CONSUMO | 6510-7774 | 1.000  | UNID  | Saco Plástico, Lixo, USO: Acondicionamento de resíduos hospitalares / infectantes, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE: 30 litros (9 kg), ESPESSURA: 0,04 mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 (cinquenta) unidades, Peso mínimo de 0,850 kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 0,34  | R\$       | 340,00    |            |
| 26 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-98   | 500    | UNID  | Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (resíduos perigosos), COR: Laranja, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, EMBALAGEM: Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário                              | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 0,06  | R\$       | 32,00     |            |
| 27 | CUSTEIO | CONSUMO | 7605-77   | 1.500  | UNID  | Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: Mínima de 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário                                       | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 0,20  | R\$       | 306,00    |            |
| 28 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-101  | 1.488  | UNID  | SACO DE LIXO MARROM 100 LITROS Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (orgânico), COR: Marron, CAPACIDADE: 100 litros (20kg), ESPESSURA: 0,08mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 2,800kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário                     | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 1,47  | R\$       | 2.187,36  |            |
| 29 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-75   | 900    | UNID  | SACO PLÁSTICO LIXO AZUL 30 L Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 30 litros (6kg), ESPESSURA: 0,04mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 0,850kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário                      | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 3,70  | R\$       | 3.330,00  |            |
| 30 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-76   | 1.200  | UNID  | SACO PLÁSTICO LIXO AZUL 50 L Saco Plástico, Lixo, USO: Coleta seletiva (papel/papelão), COR: Azul, CAPACIDADE: 50 litros (10kg), ESPESSURA: 0,06mm, MATÉRIA PRIMA: Confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, com o emprego de pigmentos e aditivos compatíveis que não interfiram nas características de resistência e opacidade, APRESENTAÇÃO: Com solda contínua, homogênea e uniforme, Pacote com 50 unidades, Peso mínimo de 1,400kg, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lote de cor uniforme e demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Especificações Técnicas do Processo, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote, UNID. DE MEDIDA: Unitário                     | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | x   | R\$  | 3,55  | R\$       | 4.260,00  |            |
| 31 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-99   | 11.520 | UNID  | SACO DE LIXO MARROM 30 LITROS   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | X   | R\$  | 3,55  | R\$       | 40.896,00 |            |
| 32 | CUSTEIO | CONSUMO | 7905-100  | 2.880  | UNID  | SACO DE LIXO MARROM 50 LITROS   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | X   | R\$  | 3,55  | R\$       | 10.224,00 |            |
| 33 | CUSTEIO | CONSUMO | 7907-25   | 460    | UNID  | SAPONÁCEO CREMOSO , TIPO: Líquido cremoso, USO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, essente, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: Limão, EMBALAGEM: Frasco com 300ml (variação +/- 10%), TAMP: Abre-fecha, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | X   | R\$  | 6,99  | R\$       | 3.215,40  |            |
| 34 | CUSTEIO | CONSUMO | 799-54    | 144    | UNID  | Vassoura, MATERIAL: CERDAS: Nylon com 10cm de comprimento (Variação +/- 10%), BASE: Cepa em madeira com 20cm a 30cm de comprimento, CABO: Reto em madeira, medindo aproximadamente 120cm, com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base e com gancho de polipropileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | X   | R\$  | 10,00 | R\$       | 1.440,00  |            |
| 35 | CUSTEIO | CONSUMO | 7909-4405 | 44     | UNID  | Vassoura, TIPO: Caipira, MATERIAL: CERDAS: Palha, BASE: Cepa em palha, CABO: Em madeira, medindo aproximadamente 120cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 fios e amarração com arame, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   | X   | R\$  | 15,00 | R\$       | 660,00    |            |
|    |         |         |           |        |       |   |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   |     |      | R\$   |           |           | 105.963,77 |

| 5.MATERIAIS HOSPITALARES E SANEANTES |         |                |            |       |      |  |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   |     |       |     |           |
|--------------------------------------|---------|----------------|------------|-------|------|--|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|-----|-------|-----|-----------|
| 1                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6601-6032  | 40    | UNID | ABAIXADOR DE LÍNGUA, PCT COM 100   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 3,40  | R\$ | 136,00    |
| 2                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 480   | UNID | ABSORVÍVEL SINTÉTICO Nº 4-0, 45CM AG.TRI.1/2, 1,5 CM   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 6,29  | R\$ | 3.019,20  |
| 3                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6508-58520 | 4     | UNID | ADESIVO HIDROFÍLICO MONO COMPONENTE  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 82,85 | R\$ | 331,40    |
| 4                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-19802 | 100   | UNID | ÁGUA OXIGENADA 10 VOL - 100ML  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 2,32  | R\$ | 232,00    |
| 5                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-23852 | 3000  | UNID | AGULHA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13X4,5  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,38  | R\$ | 1.140,00  |
| 6                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-19634 | 1200  | UNID | AGULHA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25X7  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,42  | R\$ | 504,00    |
| 7                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6601-23837 | 2000  | UNID | AGULHA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25X8  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,13  | R\$ | 260,00    |
| 8                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-19636 | 360   | UNID | AGULHA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30X8  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,22  | R\$ | 79,20     |
| 9                                    | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 800   | UNID | AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,6MM  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,13  | R\$ | 104,00    |
| 10                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 240   | UNID | AGULHA DESCARTÁVEL 20X 0,55MM  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,12  | R\$ | 28,80     |
| 11                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 6000  | UNID | AGULHA DESCARTÁVEL 25X12   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,11  | R\$ | 660,00    |
| 12                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-25583 | 5000  | UNID | AGULHA DESCARTÁVEL 40X12   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,10  | R\$ | 500,00    |
| 13                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-72865 | 1200  | UNID | AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 30   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,16  | R\$ | 192,00    |
| 14                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 1200  | UNID | AGULHA PARA ACUPUNTURA 25 X 40   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,16  | R\$ | 192,00    |
| 15                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-54757 | 120   | UNID | ÁLCOOL 70% GEL C/ VALV. PUMP 500ML   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 8,79  | R\$ | 1.054,80  |
| 16                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-67792 | 600   | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70 GL - ALMOT. 100 ML   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 1,50  | R\$ | 900,00    |
| 17                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6401-20706 | 200   | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70 LITRO  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 3,30  | R\$ | 660,00    |
| 18                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-59523 | 600   | UNID | ÁLCOOL GEL 70% REFIL DE 1000ML (PARA DISPENSER EM COMODATO)  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 50,00 | R\$ | 30.000,00 |
| 19                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6401-20768 | 36    | UNID | ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 G  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 8,11  | R\$ | 291,96    |
| 20                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 10    | UNID | ALICATES PARA CORTAR UNHAS DOS PÉS PROFISSIONAL EM INOX.   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 22,95 | R\$ | 229,50    |
| 21                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 8503-4125  | 500   | UNID | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 1,23  | R\$ | 615,00    |
| 22                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6509-17797 | 6     | UNID | APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 11,56 | R\$ | 69,36     |
| 23                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-18968 | 240   | UNID | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,80  | R\$ | 192,00    |
| 24                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-28521 | 240   | UNID | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,8M   | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,85  | R\$ | 204,00    |
| 25                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 500   | UNID | ATADURA COMPRESSIVA DE BAIXA ELASTICIDADE PARA ENFAIXAMENTOS CONTENSIVOS DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12CM X 2,70MM. | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 92,07 | R\$ | 46.035,00 |
| 26                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 360   | UNID | ATADURA CREPE 8CM X 1,80M  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,48  | R\$ | 172,80    |
| 27                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | 6510-18991 | 15000 | UNID | ATADURA CREPE 15CM X 1,8M  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,77  | R\$ | 11.550,00 |
| 28                                   | CUSTEIO | BENS / CONSUMO | n/a        | 15000 | UNID | ATADURA CREPE 20CM X 1,8M  | PE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | x | R\$ | 0,89  | R\$ | 13.350,00 |

**Correspondência Interna 055/2023.** Assinatura Qualificada realizada por: **Maristela Zanella** em 29/09/2023 16:33. Assinatura Avançada realizada por: **Simone Rodrigues de Carvalho (XXX.103.939-XX)** em 29/09/2023 11:56, **Marcos Paulo Colla (XXX.822.389-XX)** em 29/09/2023 12:52 Local: SESA/HDSR/AMB. Assinatura Simples realizada por: **Ivonete Maria Mazon (XXX.914.859-XX)** em 29/09/2023 12:36 Local: SESA/HDSR/COMP, **Everton Santos Moraes (XXX.914.469-XX)** em 29/09/2023 12:56 Local: SESA/HDSR/ARQ, **Simone do Rocio da Luz (XXX.165.409-XX)** em 29/09/2023 13:08 Local: SESA/HDSR/NIOP/EC, **Lucas Francisco Siqueira da Cruz (XXX.531.139-XX)** em 29/09/2023 13:09 Local: SESA/HDSR/COMP, **Thiago Aurélio de Oliveira (XXX.820.369-XX)** em 29/09/2023 16:27 Local: SESA/HDSR. Inserido ao documento **648.610** por: **Simone Rodrigues de Carvalho** em: 29/09/2023 11:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **d7871c33cea077b62eb7f1872f553636**.

Inserido ao protocolo **20.528.622-5** por: **Maristela Zanella** em: 18/10/2023 08:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **a116b37ddd3cbcf3e7950ad5f55ff85**.



















| 12.MOBILIARIO            |         |      |            |     |      |  |    |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                |              |              |
|--------------------------|---------|------|------------|-----|------|--|----|--|--|--|---|---|---|--|---|--|--------------|----------------|----------------|--------------|--------------|
| 1                        | CUSTEIO | BENS | 7101-41196 | 10  | UNID | Armário Alto Fechado com duas Portas e duas Prateleiras entre as Portas, Portas e duas Prateleiras entre as Portas, Tampo em MDF de 28 mm de espessura, revestimento na parte superior com laminado melamínico de alta pressão parte inferior deverá ser revestido em material celulósico resinado na cor argila, bordas frontal pelo sistema postforming 180°, bordas laterais e posterior em fita de poliestireno da mesma cor do tampo em 3 mm, DIMENSÃO: 750 x 1640 x 440 e largura das portas aproximadamente igual a largura da prateleira, Laterais, Fundo, Tampo Inferior e Prateleiras, MDF de 18 mm, revestimento dupla face em melamínico de baixa pressão, laterais com dispositivos para regulagem de prateleira em aço, base em tubo de aço 40 x 50 x #14 com sapatas reguladoras de nível e com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi pó, Estrutura interna vertical formada por 04 perfis de aço em chapa dobrada #18, fixados por parafusos e buchas metálicas cravadas no MDF, Fundo com 18 mm de espessura com encaixe nas laterais, Portas em MDF de 18 mm bordas laterais em sistema postforming 180° e bordas superior e inferior em fita de poliestireno com 3 mm. revestimento dupla face em melamínico de baixa pressão, com fechadura tipo cremona, Travando as duas portas, Dobradilha tipo slide-on 180°. Puxadores de sobrepor tipo alça em inox. Móvel totalmente confeccionado com utilização de sistema "mini fix" em metal com buchas e cavilha 8mm, Fixação da estrutura metálica à base com sistema de buchas metálicas, UNID. DE MEDIDA: Unitário | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                | R\$ 521,34   | R\$ 5.213,40 |
| 2                        | CUSTEIO | BENS | 7101-41198 | 20  | UNID | Armário Baixo, Tampo em MDF de 28 mm de espessura, revestimento na parte superior com laminado melamínico de alta pressão parte inferior deverá ser revestido em material celulósico resinado na cor argila, bordas frontal pelo sistema postforming 180° . bordas laterais e posterior em fita de poliestireno da mesma cor do tampo em 3 mm, Laterais, Fundo, Tampo, Inferior e Prateleiras em MDF de 18 mm, revestimento dupla face em melamínico de baixa pressão, laterais com dispositivos para regulagem de prateleira em aço, base em tubo de aço 40 x 50 x #14 com sapatas reguladoras de nível e com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi pó e com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi pó. Estrutura interna vertical formada por 04 perfis de aço em chapa dobrada #18, fixados por parafusos e buchas metálicas cravadas no MDF, Fundo com 18 mm de espessura com encaixe nas laterais, DIMENSÃO: 750 x 950 x 440 e largura das portas aproximadamente igual a largura da prateleira, PORTAS: MDF de 18 mm bordas laterais em sistema postforming 180° e bordas superior e inferior em fita de poliestireno com 3 mm, revestimento dupla face em melamínico de baixa pressão na cor cinza TX, com fechadura tipo cremona, travando as duas portas, Dobradilha tipo slide-on 180°, Puxadores de sobrepor tipo alça em inox. Móvel totalmente confeccionado com utilização de sistema "mini fix" em metal com buchas e cavilha 8 mm, Fixação da estrutura metálica à base com sistema de buchas metálicas, UNID. DE MEDIDA: Unitário                                  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                | R\$ 419,97     | R\$ 8.399,40 |              |
| 3                        | CUSTEIO | BENS | 7101-71105 | 2   | UNID | Armário, TIPO: Roupeiro com 16 Portas, MATERIAL: Aço, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | R\$ 1.119,00 | R\$ 2.238,00   |                |              |              |
| 4                        | CUSTEIO | BENS | 7105-75494 | 20  | UNID | Conjunto escolar, TIPO: Mesa e cadeira, USO: Adulto, MATERIAL: Tampo em MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitári  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | R\$ 168,48   | R\$ 3.369,60   |                |              |              |
| 5                        | CUSTEIO | BENS | 7101-72904 | 25  | UNID | Estante, TIPO: 4 prateleiras, MATERIAL: Aço, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | R\$ 180,00   | R\$ 4.500,00   |                |              |              |
| 6                        | CUSTEIO | BENS | 7101-55318 | 20  | UNID | Gaveteiro, TIPO: Volante, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | R\$ 394,40   | R\$ 7.888,00   |                |              |              |
| 7                        | CUSTEIO | BENS | 7101-73586 | 5   | UNID | Mesa, TIPO: Reunião, MATERIAL: MDP, DIMENSÃO: Comprimento: 1000mm, Profundidade: 1000mm, Altura: 730mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | R\$ 869,00   | R\$ 4.345,00   |                |              |              |
| 8                        | CUSTEIO | BENS | 7101-41292 | 2   | UNID | MESA EM L base, ponteira 20x30 mm interna no tubo horizontal superior e sapatas reguladoras 5/8 x 5/16 na da base inferior, Fixação do tampo a estrutura feitas através de parafusos auto atarrachantes, Pé tubular central composto por um tubo redondo 2 1/2", com aba metálica na borda superior, confeccionada em chapa #18 para fixação ao tampo, e duas abas laterais confeccionadas em chapa #18 para sustentação dos painéis frontais. A estrutura metálica deve possuir tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor alumínio ou grafite (Epóxi), quando aluminizado é aplicada camada protetora de verniz para melhor proteção da pintura e feitura de metalização, Pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220°C, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              | R\$ 594,00     | R\$ 1.188,00   |              |              |
| 9                        | CUSTEIO | BENS | 7101-26511 | 20  | UNID | MESA MÉDIA Mesa, Reta, Retangular, Confeccionada em Chapa de MDF 25 mm, com Revestimento Melamínico Texturizado em Ambas as Faces, Possuir Passa Cabos Confeccionado em Termoplástico Injetado, com 60mm de Diâmetro Interno, na Cor do Revestimento, Composto de Duas Partes, Localizado no Canto Superior Esquerdo da Mesa, Base em Peça de Alumínio Fundido e Polido, com Seção Elíptica de 29 x 58 mm e Curvatura de 900mm, Uma Coluna Central Confeccionada em Tubo Metálico de Seção 20 x 50 mm em Chapa 1,2 mm, Duas Colunas em Tubo Metálico de Seção 15 x 15 mm em Chapa 1,2 mm, e Uma Peça Superior em Ferro Chato com 2 de Largura e 1/4 de Espessura, Calhas Horizontais em Chapa de Aço 1,2 mm de Espessura, com Medidas Mínimas de 0,10m de Largura x 0,70 de Altura, com Furação para Alojamento de Até 03 Tomadas Quadradas e 04 R.J's (Dados e Telefone), ACABAMENTO: Acabamento do Bordo Frontal Boleado 180°, Bordo Posterior em Fita ABS 3mm e Bordos Laterais em Fita ABS 1mm Colados ao Substrato de Madeira pelo Processo Hot Melt, Raio de 2,5 mm na Borda de Contato com o Usuário, MEDIDA: Dimensões de 1200 x 600 x 750 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                | R\$ 420,00   | R\$ 8.400,00 |
| 10                       | CUSTEIO | BENS | 7101-63693 | 25  | UNID | Cadeira Giratória, Espaldar alto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              | R\$ 600,00     | R\$ 15.000,00  |              |              |
| 11                       | CUSTEIO | BENS | 7102-64214 | 200 | UNID | Cadeira, TIPO: Fixa, MATERIAL: Assento em Polipropileno, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  | x |   |   |  |   |  |              | R\$ 200,00     | R\$ 40.000,00  |              |              |
| <b>R\$ 100.541,40</b>    |         |      |            |     |      |  |    |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                |              |              |
| 13.EQUIPAMENTOS DIVERSOS |         |      |            |     |      |  |    |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                |              |              |
| 2                        | CUSTEIO | BENS | N/A        | 30  | UNID | CANETA PARA BISTURI, TIPO DE BISTURI C/ COMANDO MANUAL   | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 389,90     | R\$ 11.697,00  |              |              |
| 3                        | CUSTEIO | BENS | N/A        | 20  | UNID | CANETA PARA BISTURI, TIPO DE BISTURI C/ COMANDO POR PEDAL  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 207,00     | R\$ 4.140,00   |              |              |
| 4                        | CUSTEIO | BENS | 6515-79621 | 2   | UNID | Carrinho de anestesia-USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   |   | X |  |   |  |              | R\$ 150.000,00 | R\$ 300.000,00 |              |              |
| 7                        | CUSTEIO | BENS | N/A        | 1   | UNID | ELETROCAUTERIO   | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 40.000,00  | R\$ 40.000,00  |              |              |
| 8                        | CUSTEIO | BENS | 7205-45499 | 1   | UNID | Fogão, TIPO: 4 bocas, com acendedor automático, MATERIAL: Mesa em aço inoxidável, tampa de vidro temperado, VOLTAGEM: Bivolt, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com luz no forno, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  | X |  |              | R\$ 583,69     | R\$ 583,69     |              |              |
| 9                        | CUSTEIO | BENS | 7205-57262 | 2   | UNID | Refrigerador (Frigobar), Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   |   |   |  | X |  |              | R\$ 699,00     | R\$ 1.398,00   |              |              |
| 10                       | CUSTEIO | BENS | 7205-90240 | 5   | UNID | Lupa de mão, TIPO: Com lâmpada de Wood, portátil, USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 169,00     | R\$ 845,00     |              |              |
| 11                       | CUSTEIO | BENS | 6517-85553 | 3   | UNID | Lupa Luminária Estética com Tripé, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 799,00     | R\$ 2.397,00   |              |              |
| 12                       | CUSTEIO | BENS | 6511-73391 | 2   | UNID | Lâmpada de Wood, USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acionada a pilhas, UNID. DE MEDIDA: Unitário   | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 398,00     | R\$ 796,00     |              |              |
| 13                       | CUSTEIO | BENS | 6515-76238 | 1   | UNID | Monitor, TIPO: Cardíaco, USO: Hospitalar, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 8.500,00   | R\$ 8.500,00   |              |              |
| 14                       | CUSTEIO | BENS | 7205-57871 | 2   | UNID | Refrigerador, MODELO: Duplex Frost Free, APRESENTAÇÃO: 02 (duas) portas independentes, 01 (uma) para freezer e 01 (uma) para refrigerador, VOLTAGEM: 110V/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  | X |  |              | R\$ 2.379,00   | R\$ 4.758,30   |              |              |
| 15                       | CUSTEIO | BENS | 6701-55824 | 5   | UNID | Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 55", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   |   |   |  | X |  |              | R\$ 2.990,00   | R\$ 14.950,00  |              |              |
| 16                       | CUSTEIO | BENS |            | 30  | UNID | COMPUTADORES   | PE |  |  |  |   |   | X |  |   |  |              | R\$ 5.129,14   | R\$ 153.874,20 |              |              |
| 17                       | CUSTEIO | BENS | N/A        |     | UNID | EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 12.000,00  | R\$ 12.000,00  |              |              |
| 18                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 1   | UNID | CRIOSTATO-MICROTOMO DE CONGELACAO CRIOSTATO ROTATIVO DE PISO   | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | X            | R\$ 39.000,00  | R\$ 39.000,00  |              |              |
| 19                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 1   | UNID | MICROSCOPIO  | PE |  |  |  |   |   |   |  |   |  | X            | R\$ 10.000,00  | R\$ 10.000,00  |              |              |
| 20                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 2   | UNID | MESA ELETRICA CIRURGICA COM TRENDELEMBURG  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 17.000,00  | R\$ 34.000,00  |              |              |
| 21                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 1   | UNID | DERMATOSCOPIO DIGITAL COM TORRE  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 493.500,00 | R\$ 493.500,00 |              |              |
| 22                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 6   | UNID | PAINEL DE SENHA  | PE |  |  |  |   |   |   |  | X |  |              | R\$ 493.500,00 | R\$ 493.500,00 |              |              |
| 23                       | CUSTEIO | BENS | N/A        | 100 | UNID | CANETA DE CAUTERIO MONOPOLAR MANUAL  | PE |  |  |  | X |   |   |  |   |  |              | R\$ 490,04     | R\$ 49.004,00  |              |              |
| 24                       | CUSTEIO | BENS | 6515-59928 | 7   | UNID | Guincho Elétrico, USO: Transporte de Paciente, MATERIAL: Aço Carbono, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário  | PE |  |  |  |   | X |   |  |   |  |              | R\$ 6.000,00   | R\$ 42.000,00  |              |              |
| <b>R\$ 1.625.939,25</b>  |         |      |            |     |      |  |    |  |  |  |   |   |   |  |   |  |              |                |                |              |              |

**Correspondência Interna 055/2023.** Assinatura Qualificada realizada por: **Maristela Zanella** em 29/09/2023 16:33. Assinatura Avançada realizada por: **Simone Rodrigues de Carvalho (XXX.103.939-XX)** em 29/09/2023 11:56, **Marcos Paulo Colla (XXX.822.389-XX)** em 29/09/2023 12:52 Local: SESA/HDSR/AMB. Assinatura Simples realizada por: **Ivone Maria Mazon (XXX.914.859-XX)** em 29/09/2023 12:36 Local: SESA/HDSR/COMP, **Everton Santos Moraes (XXX.914.469-XX)** em 29/09/2023 12:56 Local: SESA/HDSR/ARQ, **Simone do Rocio da Luz (XXX.165.409-XX)** em 29/09/2023 13:08 Local: SESA/HDSR/NIOP/EC, **Lucas Francisco Siqueira da Cruz (XXX.531.139-XX)** em 29/09/2023 13:09 Local: SESA/HDSR/COMP, **Thiago Aurélio de Oliveira (XXX.820.369-XX)** em 29/09/2023 16:27 Local: SESA/HDSR. Inserido ao documento **648.610** por: **Simone Rodrigues de Carvalho** em: 29/09/2023 11:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **d7871c33cea077b62eb7f1872f553636**.

Inserido ao protocolo **20.528.622-5** por: **Maristela Zanella** em: 18/10/2023 08:06. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **a116b37ddd3cbcf3e7950ad5f55ff85**.